Proc. Leg. nº 3169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2048/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar análise e verificar necessidade de
retirada de árvore localizada na Rua José
Stênico, Jardim Alto da Boa Vista

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Realizar análise e verificar necessidade de retirada de árvore
localizada na Rua José Stênico, nº 48, Jardim Alto da Boa Vista.

Justificativa
Segundo relatos de munícipes, a árvore cresceu em meio aos fios da

rede elétrica e quando chove ou venta forte, há risco de queda de energia e curto-

circuito. As raízes também estão causando a destruição da calçada, atrapalhando a

acessibilidade do local.

Valinhos, 5 de maio de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

   Proc. Leg. nº 3169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8YBA4TG5U8608841
		2023-05-05T16:42:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura